
ACT A D E JU N T A G E N E R A L U N I V E R S A L E X T R A O R D I N A R I A D E A C C I O N I S T A S D E LA 
COMPAÑÍ A S E R V I C I O S D E T R A N S P O R T E S T A X I S JU N I N S O C I E D A D AN O N I M A. zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

E n l a c i u d a d d e Junín, cantón Junín, d e l a P r o v i n c i a d e Manabí, a l o s d i e z días d e l m e s d e m a r z o 
d e l d o s m i l d i e c i o c h o , a l a s n u e v e h o r a s , e n l a s o f i c i n a s u b i c a d a s e n l a P a r r o q u i a Junín, e n l a C a l l e 
1 0 d e a g o s t o s / n y  E l o y A l f a r o , s e reúne l a J u n t a G e n e r a l U n i v e r s a l E x t r a o r d i n a r i a d e A c c i o n i s t a s 
d e COMPAÑÍ A S E R V I C I O S D E T R A N S P O R T E S T A X I S JU N I N T A X I S J U N I N S O CI E D A D 
AN O N I M A. , d e a c u e r d o c o n l o p r e v i s t o e n e i art ículo d o s c i e n t o s t r e i n t a y  o c h o d e l a L e y d e 
Compañías,  c o n , l a a s i s t e n c i a d e l a t o t a l i d a d d e l C a p i t a l p a g a d o d e l a m i s m a , r e p r e s e n t a d o p o r l o s 
a c c i o n i s t a s c u y o s n o m b r e s c o n s t a n e n l a l i s t a c o n f e c c i o n a d a d e c o n f o r m i d a d c o n l o d i s p u e s t o e n e l 
art ículo d o s c i e n t o s t r e i n t a y  n u e v e d e l a c i t a d a L e y , y  q u e s o n :  zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

ídentíficación Nombre Nacionalidad Tip o Inversión Capital zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA
1 1302004229 ALCIVA R SANCHEZ FRANCISCO EUGENIO ECUADOR NACIONAL 10.0000 

2 1309063756 ANDRADE ALCIVA R ORLANDO RAUL ECUADOR NACIONAL 18.0000 

3 1308599040 BRAVO BERMELLO CESAR FABRICIO ECUADOR NACIONAL 28.0000 

4 1314815695 BRAVO JUAREZ BOGART VOLTAIR E ECUADOR NACIONAL 28.0000 

5 1307776557 BRAVO JUAREZ HILJON GODOFREDO ECUADOR NACIONAL 28.0000 

6 1308151305 CEDEÑO GARCIA RAMON EDUARDO ECUADOR NACIONAL 28.0000 

7 1311334989 DAZA MAGIA S ADIEL DIE JMAR ECUADOR NACIONAL 28.0000 

8 1303705378 DAZA PALACIOS JUAN ECUADOR NACIONAL 33.0000 

9 1311838443 J I L E R DAZA DAVI D DANIEL ECUADOR NACIONAL 28.0000 

10 1306952928 3ILER DAZA DENNY DAMIA N ECUADOR NACIONAL 28.0000 

u 1300797659 GILER LA Z VERNET RUYTER ECUADOR NACIONAL 28.0000 

12 1310965254 [NJRIAGO DAZA LAURO ANDRES ECUADOR NACIONAL 28.0000 
13 1310054703 [NJRIAGO DAZA VICENJE ENRIQUE ECUADOR NACIONAL 28.0000 

14 1300702428 [NJRIAGO GILERNEXARELPIDIO ECUADOR NACIONAL 28.0000 

15 1301016216 [NJRIAGO INJRIAGO LUIS MANUEL ECUADOR NACIONAL 28.0000 
16 1308089372 [NJRIAGO MURILL O EMILI O AQUILES ECUADOR NACIONAL 28.0000 

17 1304040155 
MOREIRA ALCIVA R MONSERRAJE 
MAGDALEN A 

ECUADOR NACIONAL 28.0000 

18 1307591287 MOREIRA SANTANARAMON AUGUS JO ECUADOR NACIONAL 33.0000 

19 1310030786 MOREIRA S AN JANA ROBERJ VINICI O ECUADOR NACIONAL 28.0000 

20 1315574713 PONCEINJRLVGO PRISCILA VALENTIN A ECUADOR NACIONAL 28.0000 

21 1303678187 3UIJUE PALMA MODES JO ALFREDO ECUADOR NACIONAL 28.0000 
22 1305800599 QUUtTE SORNOZA RAMON SALUSTIANO ECUADOR NACIONAL 28.0000 

23 1306776459 ElOMERO INJRIAGO FRANKLI N HERMINDO ECUADOR NACIONAL 28.0000 

24 1304782707 ROMERO MEZA GERARDO AMAD O ECUADOR NACIONAL 28.0000 
25 1312785130 ROMERO VERA EMERITA ESTHER ECUADOR NACIONAL 28.0000 

26 1308680337 SALTOS GANCHOZO DANNY FELIPE ECUADOR NACIONAL 28.0000 

27 1310179948 SERRANO AVIL A MARI A CRISTINA ECUADOR NACIONAL 28.0000 
28 1203196389 VALDIVIEZ O GAIBOR OCTAVIO ELICEO ECUADOR NACIONAL 28.0000 

29 1303518136 VERA ZAMBRAN O ALEXCI O ECUADOR NACIONAL 28.0000 
30 1307061067 VERA ZAMBRAN O LUIS ENRIQUE ECUADOR NACIONAL 28.0000 

31 1301336036 ÍAMBRANO MOLIN A JOSE JUAN ECUADOR NACIONAL 28.0000 

P r e s i d e l a sesión e l señor  A L e x C I O  V E R A Z A M Bf l A N O , quién l o h a c e c o n e l carácter d e P r e s i d e n t e d e l a J u n t a y actúa c o m o 

S e c r e t a r i o A d - H o c , e i señor  J U A N D A Z A P A L A C I O S . 

E l señor  P r e s i d e n t e declaró i n s t a l a d a l a sesión y  d i s p u s o q u e e l s e c r e t a r i o e l a b o r e l a l i s t a d e 
a c c i o n i s t a s , c u y a s a c c i o n e s r e p r e s e n t a d a s p o r e l l o s y número d e v o t o s d e c a d a u n o , c o m p r o b a n d o 
q u e l o s a c c i o n i s t a s c o n c u r r e n t e s r e p r e s e n t a n l a t o t a l i d a d d e l c a p i t a l p a g a d o q u e e s d e O c h o c i e n t o s 
c i n c u e n t a 0 0 / 1 0 0 dólares d e l o s E s t a d o s U n i d o s d e Am érica ( 8 5 0 . 0 0 U S D ) . 
L o s a c c i o n i s t a s p o r  u n a n i m i d a d r e s o l v i e r o n s e s i o n a r e n e s t a f e c h a , e i g u a l m e n t e e n f o r m a 
unánim e, a c o r d a r o n t r a t a r s o b r e e l s i g u i e n t e p u n t o q u e f o r m a n e l o r d e n d e l d ía:  

1 . C o n o c e r y  a p r o b a r e l B a l a n c e G e n e r a l y e l E s t a d o d e Pérdidas y  G a n a n c i a s d e l e j e r c i c i o 
económico d e l año 2 0 1 7 . 

2 . C o n o c e r y  a p r o b a r e i I n f o r m e d e G e r e n t e d e l año 2 0 1 7 . 
3 . C o n o c e r y  a p r o b a r e l I n f o r m e d e C o m i s a r i o d e l año 2 0 1 7 . 
4 .  D e s i g n a r y  N o m b r a r e l C o m i s a r i o . •  ^  
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A CT A D E JU N T A G E N E R A L U N I V E R S A L E X T R A O R D I N A R I A D E A C C I O N I S T A S D E LA 
COMPAÑÍ A S E R V I C I O S D E T R A N S P O R T E S T A X I S JU N I N S O C I E D A D A N O N I M A . zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

E l señor  A L E X C I O V E R A Z A M B R A N O , e n s u c a l i d a d d e P r e s i d e n t e d e l a J u n t a G e n e r a l 
E x t r a o r d i n a r i a d e A c c i o n i s t a s d e l a Com pañía,  d e j a c o n s t a n c i a q u e l o s d o c u m e n t o s a t r a t a r s e e n 
e s t a j u n t a e s t u v i e r o n a disposición d e l o s A c c i o n i s t a s d e a c u e r d o c o n l o p r e v i s t o e n e l A r t . N o . 1 5 
d e l a L e y d e Com pañías. 
A cont inuación,  t o d o s y  c a d a u n o d e l o s A c c i o n i s t a s s e p r o n u n c i a n a f i r m a t i v a m e n t e , s o b r e l o 
p r o p u e s t o p o r e l señor  P r e s i d e n t e d e l a J u n t a E x t r a o r d i n a r i a d e A c c i o n i s t a s d e l a Compañía y 
m a n i f i e s t a n e x p r e s a m e n t e q u e , p a r a l a celebración d e e s t a J u n t a , d e s i s t i m o s e n e s t a ocasión, e n 
e l m o d o d e c o n v o c a t o r i a e s t a b l e c i d o e n l o s E s t a t u t o s 
S o c i a l e s , p a r a c u y a c o n s t a n c i a y además e n c u m p l i m i e n t o d e l o d i s p u e s t o e n e l Art ículo 
d o s c i e n t o s t r e i n t a y  o c h o d e l a L e y d e Com pañías, suscribirán l a p r e s e n t e A c t a . Así m i s m o , 
d e c l a r a n q u e e n e f e c t o c o n o c e n d e l t e m a a n t e s m e n c i o n a d o s d e s d e h a c e más d e q u i n c e días. 
E l señor  A L E X C I O V E R A Z A M B R A N O , e n s u c a l i d a d d e P r e s i d e n t e d e l a J u n t a G e n e r a l 
E x t r a o r d i n a r i a d e A c c i o n i s t a s d e l a compañía h a c e u s o d e l a p a l a b r a y  p o n e a c o n o c i m i e n t o d e l a 
J u n t a e l o r d e n d e l día. 
C o n c l u i d a l a exposición e l señor 'JUAN D A Z A P A L A C I O S , p o n e a consideración d e l a J u n t a e l o r d e n 
d e l día, e l c u a l e s s o m e t i d o a consideración d e l a J u n t a G e n e r a l E x t r a o r d i n a r i a d e A c c i o n i s t a s , l a 
c u a l p o r u n a n i m i d a d d e v o t o s a p r u e b a n l o s d o c u m e n t o s e x p u e s t o s e n e l o r d e n d e l día. 
N o h a b i e n d o o t r o a s u n t o q u e t r a t a r , e l señor  P r e s i d e n t e d e l a J u n t a , c o n c e d e u n m o m e n t o d e 
r e c e s o p a r a l a redacción d e e s t a A c t a , h e c h o l o c u a l s e r e i n s t a l a l a sesión procediéndose a l e e r l a 
m i s m a , i a c u a l q u e d a a p r o b a d a p o r  u n a n i m i d a d d e v o t o s y  s i n m o d i f i c a c i o n e s . S e l e v a n t a l a 
sesión a l a s 1 2 : 3 0 h o r a s . 
P a r a c o n s t a n c i a d e t o d o l o a c t u a d o f i r m a n l o s A c c i o n i s t a s e n u n i d a d d e a c t o c o n e l s e c r e t a r i o A d -
H o c , q u e c e r t i f i c a . -

A L E X C I O V E R A Z AM BRAN O 
P R E S I D E N T E -  A C C I O N I S T A 

S E C R E T A R I O D E LA JU N T A zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

COMPAÑÍ A DE TAXI S 

"TAXI S JUNÍ N S. A. "  
JUN Í N -  M AN ABÍ  

2  



ACT A D E JU N T A G E N E R A L U N I V E R S A L E X T R A O R D I N A R I A D E A C C I O N I S T A S D E LA 
COMPAÑÍ A S E R V I C I O S D E T R A N S P O R T E S T A X I S JU N I N S O C I E D A D AN O N I M A. 

L I S T A D E A C C I O N I S T A S P R E S E N T E S : zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

[dentificación Nombre Nadonalidad zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

1 1302004229 ALCIVA R SANCHEZ FRANCISCO EUGENIO 

2 1309063756 ANDRADE ALCIVA R ORLANDO RAUL 

3 1308599040 BRAVO BERMELLO CESAR FABRICIO 

4 1314815695 BRAVO TUAPEZ BOGARJ VOLTAIR E 

5 1307776557 BRAVO TUAREZ HILTON GODOFREDO 

6 1308151305 CEDEÑO GARCIA RAMON EDUARDO 

—"  "  ' í—' 

7 1311334989 DAZA MAGIA S ADIEL DIETMA R 

8 1303705378 DAZA PALACIOS JUAN 

9 1311838443 GILER DAZA DAVI D DANIEL 

10 1306952928 GILER DAZA DENNY DAMIA N 

11 1300797659 GILER LA Z VERHET RUY 1ER 

12 1310965254 [NTRIAGO DAZA LAURO ANDRES 

13 1310054703 [NTRIAGO DAZA VICENTE ENRIQUE 

14 1300702425 [NTRIAGO Gn.ERNEXARELPIDIO 

15 1301016216 (NTRIAGO INTRIAGO LUIS MANUEL 

16 1308089372 [NTRIAGO MURILL O EMILI O AQUILES 



ACT A D E JU N T A G E N E R A L U N I V E R S A L E X T R A O R D I N A R I A D E A C C I O N I S T A S D E LA 
COMPAÑÍ A S E R V I C I O S D E T R A N S P O R T E S T A X I S JU N I N S O C I E D A D AN O N I M A. zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

17 1304040155 zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA
A.. 

MOREIRA ALCIVA R MONSERRATE 
MAGDALEN A 

18 1307591287 MOREIRA SANTANARAMON AUGUSTO 

19 1310030786 MOREIRA SANTANA ROBERT VINICI O 

20 1315574713 PONCE INTRIAGO PRISCILA VALENTIN A 

21 1303678187 QUUUE PALMA MODESTO ALFREDO 

22 1305800599 QUUIJE SORNOZA RAMON SALUSTIANO 

23 1306776459 ROMERO INTRIAGO FRANKLI N HERMINDO 

24 1304782707 ROMERO MEZA GERARDO AMAD O 

25 1312785130 ROMERO VERA EMERITA ESTHER 

26 1308680337 SALTOS GANCHOZO DANNY FELIPE 

27 1310179948 SERRANO AVIL A MARI A CRISTINA 

/ 
28 1203196389 VALDIVIEZ O GAIBOR OCTAVIO ELICEO 

29 1303518136 VERA ZAMBRAN O ALEXCI O 

30 1307061067 VERA ZAMBRAN O LUIS ENRIQUE 

31 1301336036 ZAMBRAN O MOLIN A JOSE JUAN zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

COMPAÑÍ A DE TAUS!  

"TAXI S JUNÍ N S. A. "|  
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